SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 373/GR/UFFS/2016

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 1286/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e, em

cumprimento à PORTARIA Nº MEC 976, DE 27 DE JULHO DE 2010 (atualizada pela PORTARIA Nº MEC 343, DE 24 DE

ABRIL DE 2013 ), resolve:

Art. 1 º Designar os seguintes servidores e estudantes bolsistas para comporem o Comitê Local de Acompanhamento (CLAA),

do Programa de Educação Tutorial (PET), gestão 2016/2018:

I - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação:

a) Rosane Rossato Binotto (Siape 1715771) - Titular (Presidente)

b) José Oto Konzen (Siape 1488209) - Suplente

II - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação:

a) Rosilea Garcia França (Siape 1838113) - Titular

b) Ilson dos Santos (Siape 1793405) - Suplente

III - Representantes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura:

a) Sandra Simone Hopner Pierozan (Siape 2052692) - Titular

b) Robson Silveira Goulart (Siape 2767657) - Suplente

IV - Representantes dos Tutores:

a) Thiago Ingrassia Pereira (Siape 1297619) - Titular

b) Mary Stela Surdi (Siape 1769798) - Suplente

V - Representantes dos Coordenadores de Cursos:

a) Judite Scherer Wenzel (Siape 1800829) - Titular

b) Suzymeire Baroni (Siape 1895157) - Suplente

VI - Representantes dos Discentes:

a) Leonela Biluca - Titular

b) Andressa Carine Dalmutt - Suplente

Art. 1 º Designar os seguintes servidores e estudantes bolsistas para comporem o Comitê Local de Acompanhamento (CLAA),

do Programa de Educação Tutorial (PET), gestão 2016/2018:

I - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação:
a) José Oto Konzen (Siape 1488209) - Titular (Presidente)

b) Debora Cristina Costa (Siape 1879756) - Suplente

II - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação:
a) Elenice Gomes (Siape 1454689) - Titular

b) Ana Paula dos Santos (Siape 2264394) - Suplente

III - Representantes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura:
a) Solange Todero Von Onçay (Siape 1833473) - Titular

b) Márcio Pedroso Barbosa (Siape 1962183) - Suplente

IV - Representantes dos Tutores:
a) Thiago Ingrassia Pereira (Siape 1297619) - Titular

b) Fabiana Elias (Siape 1452942) - Suplente

V - Representantes dos Coordenadores de Cursos:
a) Judite Scherer Wenzel (Siape 1800829) - Titular

b) Suzymeire Baroni (Siape 1895157) - Suplente

VI - Representantes dos Discentes:
a) Leonela Biluca - Titular

b) Fabricio Skupien - Suplente

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 355/GR/UFFS/2017.

Art. 1º Designar os seguintes servidores e estudantes bolsistas para comporem o Comitê Local de Acompanhamento (CLAA), do

Programa de Educação Tutorial (PET), gestão 2016/2018:

I - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação:
a) José Oto Konzen (Siape 1488209) - Titular (Presidente);

b) Debora Cristina Costa (Siape 1879756) - Suplente.

II - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação:
a) Elenice Gomes (Siape 1454689) - Titular;

b) Ana Paula dos Santos (Siape 2264394) - Suplente.

III - Representantes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura:
a) Solange Todero Von Onçay (Siape 1833473) - Titular;

b) Márcio Pedroso Barbosa (Siape 1962183) - Suplente.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-1286
http://portal.mec.gov.br/index.php?option=com_docman&view=download&alias=14912-portaria-n-976&category_slug=dezembro-2013-pdf&Itemid=30192
http://portal.mec.gov.br/index.php?option=com_docman&view=download&alias=13005-portaria-343-24-abril-2013-pdf&category_slug=abril-2013-pdf&Itemid=30192
http://portal.mec.gov.br/index.php?option=com_docman&view=download&alias=13005-portaria-343-24-abril-2013-pdf&category_slug=abril-2013-pdf&Itemid=30192
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0355

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

IV - Representantes dos Tutores:
a) Thiago Ingrassia Pereira (Siape 1297619) - Titular;

b) Fabiana Elias (Siape 1452942) - Suplente.

V - Representantes dos Coordenadores de Cursos:
a) Susana Regina de Mello Schlemper (Siape 1720851) - Titular;

b) Carla Maria Garlet de Pelegrin (Siape 2059920) - Suplente.

VI - Representantes dos Discentes:
a) Daniele Bremm (Matrícula 1640200003) - Titular;

b) Marcos Paulo Bertolini da Silva (Matrícula 1512503060) - Suplente.

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 1310/GR/UFFS/2017.

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 897/GR/UFFS/2015, de 14 de agosto de 2015, publicada no Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º O referido Comitê terá suas atribuições regulamentadas pela PORTARIA Nº MEC 976, DE 27 DE JULHO DE 2010 .

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 4 de abril de 2016.

JAIME GIOLO

Reitor da UFFS

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1310
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2015-0897
http://portal.mec.gov.br/index.php?option=com_docman&view=download&alias=14912-portaria-n-976&category_slug=dezembro-2013-pdf&Itemid=30192